

29

Polskie Tow. Czerw. Krzyża

Delegacja

N: 54

19 listopada 1918 r.

Przewodniczący Delegacji P.T.C.K.

Do Dowództwa Frontu Lit.B

Delegacja Polskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża osiągnęła już od pełnomocnika Marchlewskiego złożenie ureczystego aktu o zreczeniu się przez Rząd Sowiecki Rosji systemu brania zakładników, oraz złożyła w imieniu Rządu Polskiego zapewnienie o niestosowaniu naprzyszłość na podstawie wzajemności brania zakładników. Jednocześnie wykończony został tekst umowy o całkowitym zwolnieniu i organizacji powrotu wszystkich zakładników Polaków, obywateli Rzplitej Polskiej i ziem, zajętych przez wojska polskie. Podpisanie umowy przewidziane jest dzisiaj, poczem przybywania powracających zakładników przewidywać można z dnia na dzień, jednocześnie zaś Delegacja omawiać będzie szczególnie spraw powrotu jeńców cywilnych, wojennych i uchodźców.

Wobec takich wyników i stanu prac Delegacji zwracam się do Dowództwa Frontu z następującymi sprawami:

1. Delegacja prosi D. Fr. o niezwłoczne powołanie do życia Komisji, przewidzianej na naradzie w Sztabie Fr. 9 X r. o., mającej na celu przyjmowanie i segregowanie przybywających z frontu na linii Kolankowicze-Luniniec o wyznaczenie jej miejsca pobytu i pracy, oraz o uruchomienie zapewnionego podczas wyżej wspomnianej narady transportu dla wracających. O delegatów Zarz. Cyw. Z. W. i Pol. T. Cz. Krz. do powyższej komisji Delegacja zwróciła się już do odnośnych osób.

2. Delegacja sądzi, że w celu zapewnienia jej spokojnego wykonywania umowy i oszczędzenia powracającym z frontu niebezpieczeństw i niewygód podczas jego przybywania wskazaniem byłoby osiągnięcie na odcinku frontu, bezpośrednio przyległym do wspomnianej wyżej linii kolejowej lokalnego zacisza działań wojennych, zwraca się do Dow. Fr. z prośbą o decyzję i możliwe zarządzenia w tej sprawie. Na zasadzie porozumienia z Delegacją R. T. C. K. która jednocześnie zwraca się z taką samą propozycją od siebie do władz wojskowych sowieckich, oświadczyć mogą, że inicjatywa w tej sprawie pochodzi od obu Delegacji i uważaną być musi obustronnie za wniosek Delegacji, mający cel wyłącznie humanitarny.

3. Delegacja prosi Do. Fr. o poddanie rewizji swej decyzji przepuszczania przez front, powracających z Rosji zakładników i jeńców wyłącznie tylko przez punkt przy linii kolejowej Kolankowicze-Luniniec, zważywszy, że jak widać z wyjaśnień Delegacji R. T. C. K., Rząd sowiecki posiada zorganizowaną dla większych transportów reemigrantów jedynie linię Czerska-Rorysów, względnie Złobin-Boorujk Odwrotnie nie obiecuje on dawania transportów na linię ku Mozyrzowi, gdyż potrzebuje jej dla ruchu wojskowego przeciw-denikinowskiemu. Narazie więc omawiając ukończenie



